

## Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych w Dolnośląskiej Bibliotece Pedagogicznej we Wrocławiu

Konferencja „**Szkolne Centra Multimedialne – propozycje działań**” odbyła się 22 października 2008 roku w Dolnośląskiej Bibliotece Pedagogicznej z okazji obchodzonego na całym świecie święta bibliotek szkolnych.

Konferencję otworzyły: dyrektor Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej pani Lucyna Kurowska-Trudzik, oraz przewodnicząca Zarządu Oddziału SBP we Wrocławiu pani Danuta Jędrówiak.



Jako pierwsza zaprezentowała się pani Bożena Boryczka, konsultanka w Ośrodku Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie. W swoim referacie: „Blog, webcast, podcast, RSS itp. w bibliotekach szkolnych” przedstawiła innowacyjne formy i metody pracy bibliotekarzy. Pani Boryczka zachęcała zgromadzonych do wykorzystywania w codziennej pracy nowoczesnych technologii, ponieważ takie właśnie działania mogą znacznie podnieść atrakcyjność prowadzonych w bibliotekach zajęć.

Kolejny referat przedstawiła pani Anna Kontkiewicz. Wystąpienie pt. "Amerykańskie doświadczenia - wolontariat w school media center" było oparte o doświadczenia zdobyte przez prelegentkę w Stanach Zjednoczonych. W swoim wystąpieniu pokazała m.in. możliwości współpracy z rodzicami na zasadach wolontariatu w centrum multimedialnym.



Pani Magdalena Pilińska z Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej zaprezentowała nowe interaktywne źródło informacji i wiedzy - pakiet edukacyjny „Prawa człowieka”. Pakiet ten przygotowany został jako materiał pomocniczy dla szkół i placówek oświatowych podczas realizacji priorytetu określonego przez MEN na rok szkolny 2008/2009: „Skuteczność realizacji podstaw programowych w zakresie zagadnień związanych z nauczaniem i wychowaniem w kontekście praw człowieka”.

W kolejnym wystąpieniu „eTwinning dla bibliotekarzy”, pani Gracjana Więckowska przedstawiła propozycję międzynarodowej współpracy dla bibliotekarzy szkolnych. Program eTwinning promuje szkolną współpracę w Europie za pomocą technologii informacyjno-komunikacyjnych. Dzięki wsparciu oraz narzędziom, oferowanym w projekcie szkoły mogą tworzyć partnerstwa w ramach różnych dziedzin tematycznych.



Następna prezentacja wygłoszona przez panią Barbarę Sołtys, nauczycielkę bibliotekarkę ze Szkoły Podstawowej nr 68 we Wrocławiu, laureatkę Nagrody Marszałka Województwa Dolnośląskiego za szczególne osiągnięcia w dziedzinie promowania czytelnictwa i rozwoju kultury czytelniczej, przedstawiała ciekawe formy pracy z dziećmi. W referacie „Wrocławska szkoła czytania, czyli sposób na pracę z dziećmi o różnych potrzebach edukacyjnych” przedstawiono sposoby aktywizacji uczniów, między innymi, poprzez udział w licznych akcjach regionalnych oraz ogólnopolskich.

Na zakończenie konferencji wystąpiła pani Katarzyna Kabat, kierownik MultiCentrum 2 we Wrocławiu i w swoim referacie „MultiCentrum – Interaktywne centrum edukacji: przykłady dobrych praktyk”, przedstawiła ideę powstania, ofertę edukacyjną i zasady funkcjonowania instytucji. Multicentrum to propozycja dla wszystkich użytkowników, niezależnie od wieku. Stanowi uzupełnienie tradycyjnego sposobu nauki, oferuje edukacyjne programy multimedialne, jest ciekawym miejscem spędzenia wolnego czasu przez całe rodziny.